
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
Estado de São Paulo 

CNPJ ~57 .264.509/0001-69 
rua LI no dos Santos s/nR-, Jd. Canaã - c E P 18935-000 - fone/fax ( 14) 3375-9500 

DECRETO n!! 502, DE 08 DE AGOSTO DE 2005. 

Dispõe sobre a nomeação de membros da Comissão de Desen

volvimento Industrial de Espírito Santo do Turvo e dá outras pro

vidências. 

LUCIANA MARIA RETZ, Prefeita Municipal de Espírito Santo do Turvo

SP, no uso de suas atribuições legais e com respaldo no art. 75, inc. VI, da Lei Orgâ

nica do Município, diante do disposto no art. 6º da Lei Municipal nº 234, de 22 de se

tembro de 2004, 

DECRETA: 

Art. 1!! - Ftea constituída a Comissão de Desenvolvimento Industrial de 

Espírito Santo do Turvo, cuja composição é a seguinte: 

I - MARCELO PICININ, assessor técnico administrativo, portador do AG 

nº 25.350.476-4; 

11 - dOCEUNO MARTINS PAIVA, comerciante, portador do RG nº 

20.818.606-2; 

111 - CARLOS AUGUSTO UMA, comerciante, portador do AG nº 

26.297 .816-7; 

IV - ADRIANE CHRYSTINA COSTA RIOS, engenheira civil, portadora 

do RG nº 19.338.443. 

Parágrafo único - A presidência da Comissão caberá ao indicado no 

inc. I deste artigo. 



Art. 22 - Compete à Comissão a realização de apreciação e a emissão 

de parecer nos pedidos de solicitação de lotes no Distrito Industrial "Júlio José de 

Andrade", deste Município, a teor do que dispõe o art. 6º da Lei Municipal n2 234, de 

22 de setembro de 2004, cabendo à autoridade superior a decisão final. 

Art. ~ - A atividade exercida na Comissão será considerada prestação 

de serviços relevantes ao Município, de natureza gratuita e voluntária, sendo que os 

membros não receberão nenhum tipo de pagamento, remuneração, vantagem ou 

beneficio. 

Art. 42 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se e publique-se. 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 08 de agosto de 2005. 

RETZ 
Prefeit 

P R E ~- '":: , r L: q .r-\ ~,1; u N 1 c t P A L 
"~ UF' r- ~ ~"t, ~ ' :. ' ) .~ . ,. J L(\ I '. I.J - ,.. ' 

•--. , I " l ,. 

c ~.:Jrio sob n° Roai t~, .o r r:s..... c ... t 
- ) L " j 6g~ , fls .... ~·····' tvro n-...... . 



17 de agosto de 2005 

car11peonato 
todo Turvo 

da banda se apresenta- prefeitura municipal, 
rão na praça central da através da Secretaria de 
cidade, em mais um Educação, Cultura, Es
evento promovid~ pela portes e Lazer. 

PREFEITURA ICIPALIE 
ESPIRITO SANTO DO TURVO 

Extrato de Decretos 

Decreto n2 500, de 20 de julho de 2005. 
Convoca a 21 Conferência Municipal da Cidade e dá 

outras providências. 

Decreto n2 502, de 08 de agosto de 2005. 
Nomeia membros da Comissão de Desenvolvimen

to Industrial de Espírito Santo do Turvo e dá outras provi
dências. 

Os decretos acima mencionados estão fixados em 
sua íntegra no saguão do Paço Municipal e na Câmara 
Municipal, de acordo com o disposto no § 22 do art. 99 
daL.O.M. 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 
11 de agosto de 2005. 

Tomaz Retz Vilela Pinto 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 


	00257802
	00257804
	00257806

